

平成 31 年年度及び令和元年度の主な事業報告

社会福祉法人楠福社会

社会福祉事業

事業総括：

平成から令和にかわることで、イレギュラーな祝日が増え、年間の稼働日予定の調整・検討が必要となった幕開けではじまり、見えない新型コロナウイルスで不安の中3月をむかえた一年であった。

運営上では、地域の B 型事業所が閉鎖されたことにより、その利用者2名を新たな仲間としてむかえることができた。また、昨年度退職に伴う加算要件の消失に対して、完全なる同様なものにはなっていないものの整備、調整することで、期の半ばにおいて、再び同加算を取得することができるようになった。加えて、グループホームの2棟目を建設し、期内に竣工することができ、来期4名の利用定員増員を迎える準備ができた。しかしながら、期の末には日中活動における複数の退所者が出て、引き続き、安定的な運営に課題を残すこととなった。

生活介護事業・・・・・・・・・・あじま作業所	定員 35 名	現員 34 名
就労継続支援事業B型・・・・・・・・あじま作業所第二	定員 20 名	現員 13 名
共同生活援助・・・・・・・・・・ケアホームあじま	定員 8 名	現員 8 名
特定相談支援事業及び障害児相談支援事業	・・・・相談支援事業所あじま	

公益事業

なし

収益事業

なし

資金収支計算書

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
事業活動による収支	収入	就労支援事業収入	4,500,000	3,846,737	653,263	
		障害福祉サービス等事業収入	118,533,960	118,340,330	193,630	
		その他の事業収入	8,993,858	9,198,158	△204,300	
		借入金利息補助金収入	0	0	0	
		経常経費寄附金収入	4,300,000	4,372,186	△72,186	
		受取利息配当金収入	16,100	9,888	6,212	
		その他の収入	938,400	998,920	△60,520	
		流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0	
	事業活動収入計(1)	137,282,318	136,766,219	516,099		
	支出	人件費支出	97,958,000	90,993,055	6,964,945	
事業費支出		9,486,000	8,788,514	697,486		
事務費支出		18,082,000	14,286,615	3,795,385		
就労支援事業支出		4,500,000	4,192,303	307,697		
支払利息支出		30,000	29,589	411		
その他の支出		1,414,700	1,245,371	169,329		
事業活動支出計(2)	131,470,700	119,535,447	11,935,253			
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		5,811,618	17,230,772	△11,419,154		
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	585,000	585,000	0	
		設備資金借入金収入	20,000,000	20,000,000	0	
		施設整備等収入計(4)	20,585,000	20,585,000	0	
	支出	固定資産取得支出	90,700,000	89,611,950	1,088,050	
		施設整備等支出計(5)	90,700,000	89,611,950	1,088,050	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△70,115,000	△69,026,950	△1,088,050		
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	38,102,777	38,102,777	0	
		その他の活動による収入	66,676,643	0	66,676,643	
		その他の活動収入計(7)	104,779,420	38,102,777	66,676,643	
	支出	積立資産支出	795,150	767,250	27,900	
		その他の活動による支出	66,676,643	0	66,676,643	
		その他の活動支出計(8)	67,471,793	767,250	66,704,543	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		37,307,627	37,335,527	△27,900	
予備費支出(10)		0	-	0		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		△26,995,755	△14,460,651	△12,535,104		
前期末支払資金残高(12)		85,702,553	85,702,553	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)		58,706,798	71,241,902	△12,535,104		

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	3,846,737	4,560,033	△713,296
		障害福祉サービス等事業収益	118,340,330	114,977,186	3,363,144
		その他収益	9,198,158	8,191,555	1,006,603
		経常経費寄附金収益	4,372,186	768,000	3,604,186
		その他の収益	0	0	0
		サービス活動収益計(1)	135,757,411	128,496,774	7,260,637
	費用	人件費	91,760,305	84,586,371	7,173,934
		事業費	8,788,514	8,227,411	561,103
		事務費	14,286,615	13,489,980	796,635
		就労支援事業費用	4,146,368	4,814,524	△668,156
		利用者負担軽減額	0	0	0
		減価償却費	8,211,563	7,992,919	218,644
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,155,220	△3,155,220	0
		徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入		0	0	0	
その他の費用	0	0	0		
	サービス活動費用計(2)	124,038,145	115,955,985	8,082,160	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	11,719,266	12,540,789	△821,523	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	0	0
		受取利息配当金収益	9,888	8,790	1,098
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	998,920	1,047,822	△48,902
		サービス活動外収益計(4)	1,008,808	1,056,612	△47,804
	費用	支払利息	29,589	0	29,589
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
		投資有価証券評価損	0	0	0
		投資有価証券売却損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	1,245,371	1,405,714	△160,343	
	サービス活動外費用計(5)	1,274,960	1,405,714	△130,754	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△266,152	△349,102	82,950	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	11,453,114	12,191,687	△738,573	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	585,000	0	585,000
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産売却益	0	0	0
		その他の特別収益	0	0	0
		特別収益計(8)	585,000	0	585,000
	費用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損及び処分損	5	0	5
		国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額		198,000	0	198,000	
災害損失	0	0	0		
その他の特別損失	0	0	0		
	特別費用計(9)	198,005	0	198,005	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	386,995	0	386,995	
	当期活動増減差額合計(11)=(7)+(10)	11,840,109	12,191,687	△351,578	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	203,898,642	191,706,955	12,191,687	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	215,738,751	203,898,642	11,840,109	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	38,102,777	0	38,102,777	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	253,841,528	203,898,642	49,942,886	

社会福祉法人楠福社会

貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	88,855,900	103,565,461	△14,709,561	流動負債	19,388,120	17,690,965	1,697,155
現金・預金	51,723,145	69,899,113	△18,175,968	短期運営資金借入金	0	0	0
有価証券	0	0	0	事業未払金	17,255,907	17,679,965	△424,058
事業未収金	32,566,892	30,531,850	2,035,042	その他の未払金	0	0	0
未収金	0	0	0	支払手形	0	0	0
未収補助金	3,370,158	1,882,555	1,487,603	役員等短期借入金	0	0	0
未収収益	0	0	0	1年以内返済予定設備資金借入金	1,992,000	0	1,992,000
受取手形	0	0	0	1年以内返済予定長期運営資金借入金	0	0	0
貯蔵品	0	0	0	1年以内返済予定リース債務	0	0	0
医薬品	0	0	0	1年以内返済予定役員等長期借入金	0	0	0
診療・療養費等材料	0	0	0	1年以内支払予定長期未払金	0	0	0
給食用材料費	0	0	0	未払費用	0	0	0
商品・製品	217,878	171,943	45,935	預り金	10,000	10,000	0
仕掛品	0	0	0	職員預り金	130,213	1,000	129,213
原材料	0	0	0	前受金	0	0	0
立替金	0	0	0	前受収益	0	0	0
前払金	0	1,080,000	△1,080,000	仮受金	0	0	0
前払費用	977,827	0	977,827	賞与引当金	0	0	0
1年以内回収予定長期貸付金	0	0	0	その他の流動負債	0	0	0
短期貸付金	0	0	0	固定負債	26,200,535	7,425,285	18,775,250
支払金	0	0	0	設備資金借入金	18,008,000	0	18,008,000
その他の流動資産	0	0	0	長期運営資金借入金	0	0	0
徴収不能引当金	0	0	0	リース債務	0	0	0
固定資産	426,397,261	382,332,406	44,064,855	役員等長期借入金	0	0	0
基本財産	363,145,551	281,285,684	81,859,867	退職給付引当金	8,192,535	7,425,285	767,250
基本財産・土地	134,332,511	134,332,511	0	役員退職慰労引当金	0	0	0
基本財産・建物	227,813,040	145,953,173	81,859,867	長期未払金	0	0	0
基本財産・定期預金	1,000,000	1,000,000	0	長期預り金	0	0	0
基本財産・投資有価証券	0	0	0	その他の固定負債	0	0	0
建物減価償却累計額	0	0	0	負債の部合計	45,588,655	25,116,250	20,472,405
その他の固定資産	63,251,710	101,046,722	△37,795,012	純資産の部			
土地	0	0	0	基本金	100,545,577	100,545,577	0
建物	1,446,982	1,679,773	△232,791	国庫補助金等特別積立金	67,277,401	70,234,621	△2,957,220
構築物	135,276	139,793	△4,517	その他の積立金	48,000,000	86,102,777	△38,102,777
機械及び装置	0	0	0	人件費積立金	10,000,000	10,000,000	0
車輛運搬具	3	4	△1	修繕積立金	26,000,000	26,000,000	0
器具及び備品	2,449,914	2,132,090	317,824	備品等購入積立金	6,000,000	6,000,000	0
建設仮勘定	0	0	0	建設積立金	6,000,000	44,102,777	△38,102,777
有形リース資産	0	0	0	次期繰越活動増減差額	253,841,528	203,898,642	49,942,886
他有形固定資産	1,034,600	905,000	129,600	(うち当期活動増減差額)	11,840,109	12,191,687	△351,578
減価償却累計額	0	0	0	純資産の部合計	469,664,506	460,781,617	8,882,889
保証金	188,180	188,180	0	負債及び純資産の部合計	515,253,161	485,897,867	29,355,294
ソフトウェア	1,788,480	2,458,080	△669,600				
リサイクル料金	15,740	15,740	0				
投資有価証券	0	0	0				
長期貸付金	0	0	0				
退職給与引当資産	8,192,535	7,425,285	767,250				
修繕積立資産	26,000,000	26,000,000	0				
建設積立資産	6,000,000	44,102,777	△38,102,777				
人件費積立資産	10,000,000	10,000,000	0				
備品等積立資産	6,000,000	6,000,000	0				
差入保証金	0	0	0				
長期前払金	0	0	0				
その他の固定資産	0	0	0				
資産の部合計	515,253,161	485,897,867	29,355,294				

1.継続事業の前提に関する注記

特になし

2.重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法

・該当なし

(2)固定資産の減価償却の方法

・建物、構築物、機械装置、車輛運搬具、器具及び備品、ソフトウェア一定額法

(3)引当金の計上基準

・退職給付引当金—一般財団法人愛知県民間社会福祉事業職員共済会による退職金基金資産残高通知書に基づく退職金資産残高を退職給付引当金として計上している。

3.重要な会計方針の変更

4.法人で採用する退職給付制度

当法人は、独立行政法人福祉医療機構の実施する退職共済制度及び一般財団法人愛知県社会福祉事業職員共済会の実施する退職共済制度を採用している。

5.法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。

(1)法人全体の計算書類(会計基準省令第1号第1様式、第2号第1様式、第3号第1様式)

(2)事業区分別内訳表(会計基準省令第1号第2様式、第2号第2様式、第3号第2様式)

当法人では、社会福祉事業しか実施していないため作成していない。

(3)社会福祉事業における拠点区分別内訳表(会計基準省令第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式)

(4)収益事業における拠点区分別内訳表(会計基準省令第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式)

当法人では、収益事業を実施していないため作成していない。

(5)公益事業における拠点区分別内訳表(会計基準省令第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式)

当法人では、公益事業を実施していないため作成していない。

(6)各拠点区分におけるサービス区分の内容

ア あじま作業所拠点(社会福祉事業)

「法人本部」

「あじま作業所(生活介護)」

「あじま作業所第二(就労継続支援事業B型)」

「相談支援事業所あじま(特定相談支援事業)」

「相談支援事業所あじま(障害児相談支援事業)」

「ケアホームあじま(共同生活介護及び共同生活援助事業)」

6.基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位:円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地	134,332,511			134,332,511
建物	145,953,173	88,532,000	6,672,133	145,953,173
定期預金	1,000,000			1,000,000
投資有価証券	—			—
合計	281,285,684	88,532,000	6,672,133	363,145,551

7 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

8.担保に供している資産

該当なし

9.有形固定資産の取得原価、減価償却累計額及び当期末残高（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要）
有形固定資産の取得原価、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位：円)

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物（基本財産）	318,615,128	90,802,088	227,813,040
建物	3,474,519	2,027,537	1,446,982
構築物	200,773	65,497	135,276
車輛運搬具	4,873,593	4,873,590	3
器具及び備品	13,099,309	10,649,395	2,449,914
美術品	1,034,600		1,034,600
合計	341,297,922	108,418,107	232,879,815

10.債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要）
債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位：円)

	債権額	徴収不能引当金の当期末残高	債権の当期末残高
該当なし			—
			—
			—
合計	—	—	—

11.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は以下のとおりである。

(単位：円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時価	評価損益
該当なし			—
			—
			—
合計	—	—	—

12.関係当事者との取引の内容

該当なし

13.重要な偶発債務

該当なし

14.重要な後発事象

該当なし

15.その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

なし

財 産 目 録

令和2年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
I 資産の部						
1 流動資産						
現金預金			運転資金			51,723,145
事業未収金			運転資金			32,566,892
未収補助金			名古屋市他補助金			3,370,158
商品・製品			就労支援事業在庫			217,878
前払金			ケアホーム設計料前払分			977,827
流動資産合計						88,855,900
2 固定資産						
(1) 基本財産						
土地	あじま作業所	1988年度	第二種社会福祉事業のあじま作業所のために使用	67,780,000		67,780,000
	あじま作業所	2016年度	第二種社会福祉事業のあじま作業所のために使用	38,000,000		38,000,000
	ケアホームあじま	2012年度	第二種社会福祉事業のケアホームあじまのために使用	20,081,376		20,081,376
	あじま作業所	2018年度	第二種社会福祉事業のあじま作業所のために使用	8,471,135		8,471,135
小計						134,332,511
建物	あじま作業所	1989年度	第二種社会福祉事業のあじま作業所のために使用	100,711,000	59,980,466	40,730,534
	あじま作業所第二	1999年度	第二種社会福祉事業のあじま作業所第二のために使用	46,672,500	25,727,023	20,945,477
	ケアホームあじま	2014年度	第二種社会福祉事業のケアホームあじまのために使用	98,134,500	21,523,824	76,610,676
	あじま作業所	2018年度	第二種社会福祉事業のあじま作業所のために使用	1,570,029	575,676	994,353
	ケアホームあじま 2nd	2019年度	第二種社会福祉事業のケアホームあじまのために使用	88,532,000		88,532,000
小計				335,620,029	107,806,989	227,813,040
定期預金				1,000,000		1,000,000
基本財産合計						3,631,455,551
(2) その他の固定資産						
建物	あじま作業所トイレ改修工事	2010年度	第二種社会福祉事業のあじま作業所のために使用	2,853,819	1,794,411	1,059,408
	あじま作業所間仕切り工事	2011年度	第二種社会福祉事業のあじま作業所のために使用	240,000	137,573	102,427
	ケアホーム小便器増設工事	2016年度	第二種社会福祉事業のケアホームあじまのために使用	380,700	95,553	285,147
小計				3,474,519	2,027,537	1,446,982
構築物	ブロック工事		第二種社会福祉事業に使用	200,773	65,497	135,276
機械及び装置						
車両運搬具	レジアスエース他 3台		第二種社会福祉事業に使用	4,873,593	4,873,590	3
器具及び備品	液晶テレビ他		第二種社会福祉事業に使用	13,099,309	10,649,395	2,449,914
権利						
ソフトウェア	日本システムクリエイト他		相談支援システム他	4,800,000	3,011,520	1,788,480
退職給付引当資産						8,192,535
修繕積立資産						26,000,000
建設積立資産						6,000,000
人件費積立資産						10,000,000
備品等購入積立資産						6,000,000
差入保証金	賃借物件保証金		第二種社会福祉事業に使用			188,180
その他の固定資産						
美術品	絵画他					1,034,600
リサイクル料金	レジアスエース他リサイクル券		第二種社会福祉事業に使用	15,740		15,740
その他の固定資産合計						63,251,710
固定資産合計						426,397,261
資産合計						515,253,161
II 負債の部						
1 流動負債						
事業未払金						17,255,907
1年以内返済予定借入金						1,992,000
預り金						10,000
職員預り金						130,213
その他の流動負債						
流動負債合計						19,388,120
2 固定負債						
設備資金借入金						18,008,000
退職給付引当金						8,192,535
その他の固定負債						
固定負債合計						26,200,535
負債合計						45,588,655
差引純資産						469,664,506

監査報告書

令和2年5月14日

社会福祉法人 楠 福祉会
理事長 長 瀬 由 子 様

監事 大島 賢治 

監事 小川 伸 

私たち監事は、社会福祉法人楠福祉会の平成31年4月1日から令和2年3月31日までの平成31年度及び令和元年度の理事の職務の執行について監査を行いました。その方法及び結果について、次のとおり報告いたします。

1 監査の方法及びその内容

各監事は、理事及び職員等と意思疎通を図り、情報の収集および監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び職員等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査しました。以上の方法により、当該会計年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該会計年度に係る計算関係書類（計算書類及びその附属明細書）及び財産目録について検討いたしました。

2 監査意見

①事業報告等の監査結果

- 一 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- 二 理事の職務の遂行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

②計算関係書類及び財産目録の監査結果

計算関係書類及び財産目録については、法人の財産、収支及び純資産の増減の状況を全ての重要な点において適正に示しているものと認めます。

以上

令和元年度収支決算(あじま作業所拠点区分)

社会福祉法人楠福祉会 (単位:円) (注)平成31年4月1日 (注)令和2年3月31日

勘定科目	サービズ区分										合計	内部取引消去	拠点区分合計	
	本部 楠福祉会	生活介護事業 あじま作業所	障害福祉サービス等事業 あじま作業所第二	特定福祉支援事業 相模支店事業あじま	障がい福祉支援事業 相模支店事業あじま	共同生活活動事業 ケアホームあじま								
収入														
就業支援事業収入	0	1,612,377	2,234,360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,846,737
障害福祉サービス等事業収入	0	73,805,596	23,874,974	2,998,848	0	0	0	0	0	17,660,912	0	0	0	118,340,330
その他の事業収入	0	0	0	5,165,500	0	0	0	0	0	4,032,658	0	0	0	9,198,158
経常経費補助金収入	4,372,186	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,372,186
受取利息配当金収入	969	8,783	0	17	0	0	0	0	0	119	0	0	0	9,888
その他の収入	38,180	566,884	197,500	32,100	0	0	0	0	0	164,256	0	0	0	998,920
事業活動収入(1)	4,411,335	75,993,640	26,306,384	8,196,465	0	0	0	0	0	21,857,945	0	0	0	136,766,219
人件費支出	0	37,375,105	25,167,960	11,488,341	0	0	0	0	0	16,961,649	0	0	0	90,993,055
事業費支出	0	5,097,017	1,695,803	0	0	0	0	0	0	1,995,694	0	0	0	8,788,514
事務費支出	376,394	7,782,487	2,868,422	266,575	0	0	0	0	0	2,992,737	0	0	0	14,286,615
就業支援事業支出	0	1,879,490	2,312,813	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,192,303
支払利息支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29,589	0	0	0	29,589
その他の支出	0	757,582	271,973	92,581	0	0	0	0	0	123,235	0	0	0	1,245,371
事業活動支出計(2)	376,394	52,891,681	32,316,971	11,847,497	0	0	0	0	0	22,102,904	0	0	0	119,535,447
事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)	4,034,941	23,101,959	△6,010,137	△3,651,032	0	0	0	0	0	△244,909	0	0	0	17,230,772
支出														
施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産取得支出(建物購入)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産取得支出(器具及び備品購入)	0	600,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600,000
固定資産取得支出(ソフトウェア取得)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
施設整備等支出計(5)	0	600,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600,000
その他の活動収入計(6) = (4) - (5)	0	△600,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△600,000
積立資産取崩収入	676,777	37,426,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38,102,777
サービズ区分間繰入金収入	0	0	4,000,000	4,000,000	0	0	0	0	0	58,676,643	0	0	0	66,676,643
その他の活動収入計(7)	676,777	37,426,000	4,000,000	4,000,000	0	0	0	0	0	58,676,643	0	0	0	104,779,420
長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
サービズ区分間繰入金支出	8,676,783	57,999,860	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	66,676,643
積立資産支出(退職給付引当資産)	0	385,950	167,400	55,800	0	0	0	0	0	158,100	0	0	0	767,250
その他の活動による支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の活動支出計(8)	8,676,783	58,385,810	167,400	55,800	0	0	0	0	0	158,100	0	0	0	67,443,893
その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)	△8,000,006	△20,959,810	3,832,600	3,944,200	0	0	0	0	0	△58,518,543	0	0	0	37,335,527
当期資金収支差額合計(11) = (3) + (6) + (9) - (10)	△3,965,065	1,542,149	△2,177,537	293,168	0	0	0	0	0	△10,153,366	0	0	0	△14,460,651

